关于公布《湖南农业大学研究生在读期间发表一级期刊目录》（2016版）的通知

各学院、学位点：
为进一步提高我校研究生的科研水平和创新能力，加强和规范对研究生科研能力和学术能力的培养，确保我校研究生的学位授予质量，根据《湖南农业大学博士、硕士学位授予标准》，学校对2013版《湖南农业大学研究生在读期间发表论文一级期刊目录》进行了修订。经湖南农业大学博士、硕士学位评定委员会审核通过，现予以公布。该目录从2015级录取的研究生开始执行。

                              湖南农业大学研究生院
                                 2016年11月22日

	附表1：湖南农业大学博士生在读期间发表论文一级期刊目录（2016版）

	序号
	一级期刊名称
	主办单位
	备注

	1
	自然科学进展
	中国科学院/国家基金委

	2
	中国昆虫科学(英文版)
	中国昆虫学会/中国科学院动物研究所

	3
	植物生理学报
	中国植物生理与植物分子生物学学会

	4
	实验生物学报
	中国科学院上海生命科学研究院生物化学与细胞生物学研究所/中国细胞生物学学会

	5
	动物学报(英文版)
	中国动物学会/中国科学院动物研究所

	6
	中国人口资源与环境
	中国可持续发展研究会

	7
	地理学报
	中国地理学会、中国科学院地理科学与资源研究所

	8
	草业学报
	中国草学会/兰州大学草地农业科技学院

	9
	软件学报（中英文版）
	中国科学院软件研究所

	10
	色谱
	中国色谱学会

	11
	中国农村经济
	中国社会科学院农村发展研究所

	12
	计算机学报（中英文版）
	中国计算机学会/中国科学院计算技术研究所

	13
	生态学报
	中国生态学学会

	14
	土壤学报
	中国土壤学会

	15
	应用生态学报
	中国生态学会/中科院沈阳应用生态研究所

	16
	作物学报
	中国作物学会/中国农业科学院作物科学研究所

	17
	中国土地科学
	中国土地学会/中国土地勘测规划院

	18
	农业工程学报(中英文版)
	中国农业工程学会

	19
	环境科学研究
	中国环境科学研究院

	20
	生物多样性
	中国科学院生物多样性委员会/中国植物学会/中国科学院植物研究所/动物研究所/微生物研究所

	21
	中国水稻科学
	中国水稻研究所

	22
	科研管理
	中国科学院科技政策与管理科学研究所

	23
	中国环境科学
	中国环境科学学会

	24
	公共管理学报
	哈尔滨工业大学管理学院

	25
	分析化学
	中国科学院长春应用化学研究所/中国化学会

	26
	中国农业科学
	中国农业科学研究院

	27
	中国电机工程学报
	中国电机工程学会

	28
	计算机研究与发展
	中国计算机学会/中国科学院计算技术研究所

	29
	植物营养与肥料学报
	中国植物营养与肥料学会

	30
	自然资源学报
	中国自然资源学会/中国科学院地理科学与资源研究所

	31
	资源科学
	中国科学院地理科学与资源研究所

	32
	中国行政管理
	中国行政管理学会

	33
	生态与农村环境学报
	国家环保总局南京环境科学研究所

	34
	自动化学报
	中国自动化学会/中国科学院自动化所

	35
	中国生态农业学报
	中国科学院遗传与发育生物学研究所/中国生态经济学会

	36
	环境科学
	中国科学院生态环境研究中心

	37
	草业科学
	中国草学会/兰州大学草地农业科技学院

	38
	茶叶科学
	中国茶叶学会

	39
	遗传
	中国遗传学会/中国科学院遗传与发育生物学研究

	40
	环境科学学报(中英文版）
	中国科学院生态环境研究中心

	41
	林业科学
	中国林学会

	42
	生态学杂志
	中国生态学学会/中国科学院沈阳应用生态研究所

	43
	草地学报
	中国草学会

	44
	分子植物育种
	海南生物工程协会

	45
	农业环境科学学报
	中国农业生态环境保护协会/ 农业部环境保护科研监测所

	46
	海洋与湖沼
	中国海洋湖沼学会/中国科学院海洋研究所

	47
	中国软科学
	中国软科学研究会

	48
	园艺学报
	中国园艺学会/中国农业科学院蔬菜花卉研究所

	49
	水土保持学报
	中国科学院水利部水土保持研究所

	50
	中国水产科学
	中国水产科学研究院

	51
	植物遗传资源学报
	中国农业科学院作物科学研究所/中国农学会

	52
	中国草地学报
	中国农业科学院草原研究所/中国草学会

	53
	城市规划
	中国城市规划学会

	54
	植物病理学报
	中国植物病理学会

	55
	中国油料作物学报
	中国农科院油料研究所

	56
	果树学报
	中国农业科学院郑州果树研究所

	57
	分析测试学报
	中国广州分析测试中心/中国分析测试协会

	58
	植物学报
	中国植物学会/中国科学院植物研究所

	59
	棉花学报
	中国农学会

	60
	经济地理
	中国地理学会/湖南省经济地理研究所

	61
	山地学报
	中国科学院水利部成都山地灾害与环境研究所/中国地理学会

	62
	华北农学报
	北京,天津,河北,河南,山西,内蒙古,六省市区农科院/农学会

	63
	核农学报
	中国原子能农学会/中国农业科学院原子能利用研究所

	64
	动物营养学报
	中国畜牧兽医学会

	65
	水产学报
	中国水产学会

	66
	中国园林
	中国风景园林学会

	67
	电子学报
	电子学会

	68
	光谱学与光谱分析
	中国光学学会

	69
	中草药
	中国药学会

	70
	中国天然药物
	中国药科大学/中国药学会

	71
	中国烟草科学
	中国农科院烟草研究所/中国烟草总公司青州烟草研究所

	72
	农业机械学报
	中国农业机械学会/中国农业机械化科学研究院

	73
	中国中药杂志
	中国药学会

	74
	遥感学报
	中国科学院遥感应用研究所/中国地理学会环境遥感分会

	75
	应用与环境生物学报
	中国科学院成都生物研究所

	76
	土壤
	中国科学院南京土壤研究所

	77
	昆虫学报
	中国科学院动物所/中国昆虫学会

	78
	林业科学研究
	中国林业科学研究院

	79
	中国烟草学报
	中国烟草学会

	80
	植物保护学报
	中国植物保护学会

	81
	中国生物防治学报（曾用刊：中国生物防治）
	 中国农业科学院植物保护研究所/中国植物保护学会

	82
	遥感技术与应用
	中国科学院空间科学与应用研究中心

	83
	中国有色金属学报
	中国有色金属学会

	84
	微生物学报
	中国科学院微生物研究所/中国微生物学会

	85
	水生生物学报
	中国科学院水生生物研究所/中国海洋湖沼学会

	86
	生物化学与生物物理进展
	中国科学院生物物理研究所/中国生物物理学会

	87
	畜牧兽医学报
	中国畜牧兽医学会

	88
	中国食品学报
	中国食品科学技术学会

	89
	科学通报
	中国科学院

	90
	环境工程学报
	中国科学院生态环境研究中心

	91
	生物工程学报
	中国科学院微生物研究所/中国微生物学会

	92
	植物保护
	中国植物保护学会/中国农业科学院植物保护研究所

	93
	菌物学报
	中国科学院微生物研究所/中国菌物学会

	94
	病毒学报
	中国微生物学会

	95
	林业经济
	中国林业经济学会

	96
	农药学学报
	中国农业大学

	97
	农业生物技术学报
	中国农业大学/中国农业生物技术学会

	98
	药物分析杂志
	中国药学会

	99
	中国兽医科学
	中国畜牧兽医学会/中国农业科学院兰州兽医研究所

	100
	中国预防兽医学报
	中国畜牧兽医学会/中国农业科学院哈尔滨兽医研究所

	101
	生理学报
	中国生理学会/中国科学院上海生命科学研究院

	102
	水文地质工程地质
	中国地质环境监测院

	103
	建筑学报
	中国建筑学会

	104
	营养学报
	中国营养学会

	105
	遗传学报
	中国遗传学会/中国科学院遗传与发育生物学研究

	106
	中国生物工程杂志
	中国科学院文献情报中心/中国生物技术发展中心/中国生物工程学会

	107
	灌溉排水学报
	水利部中国农科院农田灌溉研究所/中国水利学会/中国国家灌溉排水委员会

	108
	中国粮油学报
	中国粮油学会

	109
	中国生物化学与分子生物学报
	中国生物化学与分子生物学会/北京大学

	110
	中国实验动物学报
	中国实验动物学会

	111
	中国生物医学工程学报
	中国生物医学工程学会

	112
	中国人兽共患病学报
	中国微生物学会

	113
	信息与控制
	中国自动化学会/中国科学院沈阳自动化研究所

	114
	中国兽医学报
	吉林大学

	115
	生物数学学报
	中国数学学会/生物数学学会

	116
	矿物学报
	中国科学院地球化学研究所/中国矿物岩石地球学学会

	117
	中国麻业科学
	中国农科院麻类研究所

	118
	中国职业技术教育
	 教育部职教中心研究所/中国职业技术教育学会/高等教育出版社/北京师范大学

	119
	生物物理学报
	中国生物物理学会/中国科学院生物物理研究所

	120
	激光生物学报
	中国遗传学会

	121
	中国蔬菜
	中国农业科学院蔬菜花卉研究所

	122
	工程数学学报
	西安交通大学

	123
	昆虫分类学报
	 西北农林科技大学/中国昆虫学会

	124
	食品科学
	北京市食品研究所

	125
	中国细胞生物学学报
	中科院上海生命科学研究院生物化学与细胞生物学研究所;中国细胞生物学学会
	新增

	126
	微生物学通报
	中国微生物学会和中国科学院微生物研究所
	新增

	127
	烟草科技
	国家烟草专卖局郑州烟草研究院
	新增

	128
	中国农业科技导报
	中国农村技术开发中心
	新增

	129
	[bookmark: _GoBack]土壤通报
	中国土壤学会
	新增

	130
	地理研究
	中国科学院地理科学与资源研究所
	新增

	131
	经济动物学报
	吉林农业大学
	新增

	132
	Animal Nutrition(动物营养英文版）
	中国畜牧兽医学会
	新增

	133
	硅酸盐学报
	中国硅酸盐学会
	新增

	134
	电子测量与仪器学报
	中国电子学会/中国仪器仪表学会
	新增

	135
	中国机械工程
	中国机械工程学会
	新增

	136
	系统仿真学报
	中国系统仿真学会
	新增

	137
	教育研究
	中国教育科学研究院
	新增

	138
	高等教育研究
	华中科技大学
	新增

	139
	基因组学与应用生物学
	广西大学
	新增

	140
	现代食品科技
	华南理工大学
	新增

	141
	天然产物研究与开发
	中国科学院成都文献情报中心
	新增

附表2：
湖南农业大学公共卫生与预防医学硕士生在读期间发表论文一级期刊目录（2016版）
	序号
	一级期刊名称
	主办的单位名称

	1
	中华预防医学杂志
	中华医学会

	2
	食品与发酵工业
	中国食品发酵工业研究院/全国食品与发酵工业信息中心

	3
	中国微生态学杂志
	中华预防医学会

	4
	核农学报
	中国原子能农学会/中国农业科学院原子能利用研究所

	5
	食品与生物技术学报
	江南大学

	6
	中国食品卫生杂志
	中华预防医学会/国家食品安全风险评估中心

	7
	中国学校卫生
	中华预防医学会

	8
	食品研究与开发
	天津市食品研究所和天津市食品工业生产力促进中心

	9
	现代食品科技
	中国调味品协会

	10
	营养学报
	中国营养学会